

دیروز حماسه‌ای به معنای حقیق کلمه رقم خورد

حماسه 92 و حضور پرشور مردم ایران پای صندوق رأی در رسانه های بین المللی از همان ابتدا بازتاب گسترده ای داشت.



بازتاب گسترده حضور ملت بزرگ و وفادار ایران در در رسانه های جهان حماسه 92 و حضور پرشور مردم ایران پای صندوق رأی در رسانه های بین المللی از همان ابتدا بازتاب گسترده ای داشت. *سی ان ان: همه دوربین‌های تلویزیونی بر انتخابات ایران « زوم« شده‌اند سی ان ان در گزارشی با اذعان به اینکه دیگر خبری از فتنه 88 نیست، در بازتاب انتخابات امروز ایران نوشت: دوربین های تصویربرداری همه شبکه های تلویزیونی بر انتخابات ایران متمرکز شده است. به گزارش سرویس بین الملل باشگاه خبرنگاران، سی ان ان گزارش داد: رهبر معظم ایران نیز صبح امروز رأی خود را در صندوق انداخت و بعد از انداختن رأی به گفتگو با خبرنگاران پرداخت و سخنانی را ایراد کرد. ایشان مردم را به آمدن پای صندوق های رأی فراخواند. سی ان ان در ادامه به فتنه 88 اشاره کرد و از تکرار نشدن این قضیه در انتخابات امسال و آرامش حین برگزاری انتخابات ایران افسوس خورد.

*اذعان گاردین: زنان و مردان ایرانی با حضوری کم نظیر به پای صندوق های رأی آمده اند « متیو ویور« و « سعید کمالی دهقان« در گزارش جدید خود پیرامون انتخابات ایران به تحولات امروز در جریان روند برگزاری انتخابات پرداخته اند نویسندگان گزارش به وجود سلامت انتخاباتی در ایران و حضور مردمی اذعان می کنند. تحلیلگران « گاردین« در ادامه گزارش خود پیرامون انتخابات ایران می نویسند « مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران از تمامی ایرانیان خواستند تا در انتخابات شرکت کنند.« گاردین همچنین می نویسد « بنگاه خبرپراکنی « بی بی سی« به نقل از وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران اظهار از تمدید زمان برگزاری انتخابات خبر داده است.« *شبکه « آر.د.« آلمانی: تب انتخاباتی در اینجا بسیار بالاست رسانه های آلمان امروز و با آغاز انتخابات ریاست جمهوری ایران به پوشش این واقعه پرداختند.

* 1 - سایت خبری اتریشی « وینر سایتونگ« (wienertzeitung) با اشاره به شرکت هر شش نامزد در نخستین ساعات رأی گیری نوشت: « شرکت مردم در انتخابات، بسیار بیشتر از پیش بینی هاست. صف های طولانی در مقابل شعب اخذ رأی، نشانه اهمیت انتخابات برای مردم در شهرهای مختلف است.«

* 2 - « مارتین وایس« (Martin Weiss) خبرنگار شبکه « آر.د.« (ARD) از تهران در مصاحبه با سایت « تاگس شاو« (Tagesschau) گفت: « تب انتخاباتی در اینجا بسیار بالاست و همه خوشحال هستند. برای آن ها مسئله اصلی در انتخاب رئیس جمهور، توانایی برای حل مشکلات اقتصادی کشور است و نه حقوق هسته ای آن ها یا رابطه با اسرائیل.«

* 3 - سایت خبری « ان-ت-فان-ت-وی« (n-tv) با طرح این سؤال که « ایران از این پس به کدام سمت هدایت خواهد شد؟« بر اهمیت فوق العاده انتخابات 24 خرداد تأکید کرده و در مصاحبه با « ولفگانگ پویش« (Wolfgang Posch) کارشناس مؤسسه علوم و سیاست نوشت: « رویکردهای آتی ایران، مهم ترین قدرت منطقه به انتخابات جدید، بستگی دارد. وضعیت آراء به نحوی است که نمی توان نتایج را پیش بینی نمود. البته در خصوص مسئله هسته ای ایران و تقابل این کشور با اسرائیل، حتی بعد از روی کار آمدن رئیس جمهور جدید، تغییر چندانی انتظار نمی رود و دشمنی با رژیم صهیونیستی، در این کشور باقی خواهد ماند.« این سایت، همچنین با اذعان به مدیریت قوی رهبر انقلاب نوشت: « اگر ملت ایران در سال 2009 رهبری مانند آیت الله خامنه ای نداشتند، وقوع هر گونه بحرانی برای این کشور کاملاً قابل تصور بود.« این سایت آلمانی افزود: « ایران پر از جوان است و وطن پرستی، شاخص بارز آن هاست. آنچه که سبب پایداری حکومت ایران می شود این است که حتی جوانان این کشور هم در رویارویی و دشمنی با آمریکا، همسو با نظام هستند.«

* آسوشیتدپرس: ایرانیان مقیم آمریکا هم پای صندوق های رأی می روند خبرگزاری « آسوشیتدپرس« در گزارشی پیرامون حضور ایرانیان مقیم آمریکا در پای صندوق های رأی اذعان می کند که هر شهروند ایرانی در هر کجای دنیا که باشد به تکلیف شرعی و سیاسی خود عمل کرده و در انتخابات شرکت خواهد کرد.

این خبرگزاری در ادامه می افزاید « آمریکا برای ایران تبار و سایر ایرانیانی که در کشورهای دیگر جهان زندگی می کنند در انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه شرکت خواهند کرد.«

این خبرگزاری در ادامه می افزاید « در حدود 414.000 ایرانی در ایالت « کالیفرنیا « آمریکا زندگی می کنند. در این ایالت 6 شعبه اخذ رأی از 20 شعبه ای که در سرتاسر آمریکا وجود دارند مشغول به فعالیت هستند. در مناطق « لس آنجلس «، سان دیه گو « و « سان فرانسیسکو « و همچنین در شهرهای دیگر آمریکا از جمله نیویورک، شیکاگو و واشنگتن دی سی نیز شعب اخذ رأی فعال خواهند بود. هر ایرانی ای که روایت دارد می تواند در انتخابات شرکت کند. بیشتر صندوق های رأی در مساحد و هتل ها مستقر شده اند. شعب اخذ رأی روز پنجشنبه از سوی جوامع و هیئت اسلامی فعال در آمریکا اعلام شدند.«

* خبرگزاری فرانسه: ایرانیان برای خلق « حماسه سیاسی « به پای صندوق های رأی می روند
خبرگزاری « فرانسه « در گزارشی ضمن بازتاب انتخابات دیروز اذعان می کند که ایرانیان برای خلق « حماسه ای سیاسی « به پای صندوق های رأی آمده اند.

خبرگزاری فرانسه در ادامه با اشاره به موضوعات محوری مطرح در انتخابات جاری می افزاید « کارزارهای انتخاباتی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ایران با محوریت موضوع برنامه هسته ای و مسائل اقتصادی برگزار شده اند.

* صدای آمریکا: ایرانیان با حضور « حماسی « خود از میان شش نامزد انتخاباتی یک نفر را بعنوان رئیس جمهور برمی گزینند

بنگاه خبری رانکی « صدای آمریکا « وابسته به وزارت امور خارجه و دستگاه های اطلاعاتی آن کشور با اذعان به حضور پرشور مردم در انتخابات امروز کشورمان اذعان کرده است که رئیس جمهور بعدی ایران با حمایت اکثریت ملت به مقابله با چالش ها خواهد پرداخت.

بنگاه خبری رانکی دولت آمریکا در ادامه می افزاید « ایرانیان امروز (جمعه) به پای صندوق های رأی رفته و رئیس جمهور جدید کشورشان را خواهند گزید. شهروندان ایرانی می توانند از میان شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری یک نفر را برگزینند. در این انتخابات 55 میلیون نفر واجد شرایط رأی دهی هستند.«

صدای آمریکا در ادامه می افزاید « رئیس جمهور بعدی ایران به مقابله با چالش های پیش رو در زمینه اقتصادی خواهد پرداخت. همچنین در عرصه سیاست خارجی نیز تمامی نامزدهای ریاست جمهوری تاکید کرده اند که با حفظ استقلال ایران خواستار تعامل با سایر کشورهای جهان هستند. نامزد پیروز انتخابات می بایستی 50 درصد آرا را کسب نماید. در صورت آنکه حدنصاب آرا کسب نشود انتخابات به دور دوم کشیده خواهد شد و یک هفته بعد برگزار می شود.«

* واشنگتن پست: هیچ کسی از نتیجه انتخابات « شگفت انگیز « ایران اطلاعی ندارد

روزنامه « واشنگتن پست « با بازتاب انتخابات ریاست جمهوری و شورا های شهر و روستای کشورمان اذعان می کند که روند انتخابات ایران به گونه ای است که تا آخرین لحظات انتخابات مشخص نیست که منتخب ملت از میان کدام یک از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود.

این روزنامه آمریکایی در ادامه می افزاید « در پایان زمان برگزاری انتخابات نتیجه انتخابات اعلام خواهد شد و شخصی به این مقام برگزیده می شود که هیچکس در ساعات کنونی از آن اطلاعی ندارد.

این روزنامه آمریکایی در ادامه با اشاره به فضای مثبت موجود در روند برگزاری انتخابات می افزاید « سلمان شیخ « رئیس مرکز بروکینگز در دوحه قطر معتقد است که « جو روانی مناسبی « در روند برگزاری انتخابات ایران وجود دارد.«

این روزنامه آمریکایی در ادامه می افزاید « بسیاری از ایرانیان معتقدند که رئیس جمهور آینده کشورشان می بایستی برچالش به وجود آمده در اثر تحریم های وضع شده از سوی قدرتهای غربی را به فرصت تبدیل نماید و به ادامه برنامه هسته ای آن کشور بپردازد.«

* فاکس نیوز:
شعب اخذ رأی برای ایرانیان ساکن آمریکا فعالانه از رای دهندگان ایرانی استقبال می کنند

« لیزا دفتری « خبرنگار شبکه خبری « فاکس نیوز « با اذعان به حضور گسترده هم میهنان ایرانی مقیم کشور آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری کشورمان به تعداد شعب اخذ رأی برای شرکت هم میهنان مان انتخابات در ایالات متحده آمریکا و شهرهایی که این شعب وجود دارند اشاره می کند.

خبرنگار « فاکس نیوز « با اشاره به حضور گسترده ایرانیان خارج از کشور در انتخابات می نویسد « شعب اخذ رأی در شهرهای مختلف آمریکا پذیرای ایرانیان ساکن آن کشور برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری امسال هستند. دولت جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است در 19 ایالت مختلف آمریکا شعب اخذ رأی فعال هستند.«

فاکس نیوز در ادامه می افزاید « طبق اعلام رسمی دولت ایران شش شعبه اخذ رأی در کالیفرنیا، دو شعبه در تگزاس، دو شعبه در واشنگتن دی سی، دو شعبه در نیویورک و شعب در شهرهای تامپا، فیلادلفیا، نشویل، شیکاگو، اوکلاهما سیتی و مینیاپولیس مشغول به فعالیت هستند.«

این خبرگزاری آمریکایی در ادامه با اشاره به فعالیت شعب اخذ رأی کشورمان در کشورهای مختلف جهان می افزاید « به گفته « عباس عراقچی « سخنگوی وزارت امور خارجه بیش از 290 شعبه اخذ رأی در 96 کشور جهان فعال

خواهند بود. «

این خبرگزاری با اذعان به سازوکار سالم انتخابات در کشور به عنوان نماد تبلور « مردم سالاری دینی « می افزاید « محمد خزاعی نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد اظهار داشت که « انتخابات ایران نماد مردم سالاری در منطقه خاورمیانه است. «

* صدای روسیه: مردم سالاری در شکل حقیقی خود در انتخابات ایران جریان دارد.

خبرگزاری « صدای روسیه « با بازتاب انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران و اشاره به حضور پرشور و چشمگیر مردمی در این انتخابات اظهار داشت ایران جزو معدود کشورهایی در خاورمیانه است که در آن انتخابات برگزار می گردد و « مردم سالاری « در شکل حقیقی خود در آن جریان دارد.

* اذعان تایمز اسرائیل: ایرانیان نشان داده اند که برای شرکت در انتخابات شور و شوق زیادی دارند

« تایمز اسرائیل « از نشریات صهیونیستی اعتراف می کند که ایرانیان در طول تاریخ پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران نشان داده اند که تمایل شدیدی به شرکت در انتخابات دارند.

این نشریه صهیونیستی با دلسردی و ناراحتی تمام اذعان می کند که « نشانه ای از ظهور مجدد فتنه مشابه انتخابات گذشته ایران دیده نمی شوند.

« تایمز اسرائیل « در حالی مدعی است که ملت بزرگ ایران قصد شرکت در انتخابات امروز را ندارند که در ادامه به شور و شوق انتخاباتی ملت ایران اذعان کرده و می افزاید « ایرانیان پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران نشان داده اند که تمایل زیادی به شرکت در پای صندوق های رای دارند. میانگین آمار 10 انتخابات گذشته ریاست جمهوری ایران نشان می دهد که بیش از 70 درصد مردم ایران در انتخابات شرکت کرده اند. این میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری پیشین در سال 2009 میلادی به نقطه اوج خود و میزان 85 درصد رسید. «

« تایمز اسرائیل « در ادامه با اشاره به فراخوان مقام معظم رهبری در زمینه لزوم شرکت در انتخابات امسال می افزاید « آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران از ملت ایران خواسته اند که برای مقابله با فشار قدرتهای غربی در انتخابات شرکت کنند. «

این نشریه صهیونیستی در ادامه به دعوت مقام معظم رهبری از تمامی اقشار مردم برای حضور گسترده در انتخابات امسال اشاره می کند. «

سرنوشت کشور به دست ملت است
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین دقایق آغاز رأی گیری یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و چهارمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا با حضور در محل صندوق سیار 110 در حسینیه امام خمینی (ره)، آراء خود را به صندوق انداختند.

معظمه، در پاسخ به خبرنگار صدا و سیما که پرسید: « حماسه سیاسی مورد نظر حضرتعالی آغاز شده؛ توقع حضرتعالی از مردم و دستاندرکاران انتخابات برای تحقق کامل این حماسه چیست؟ « فرمودند:

بسم الله الرحمن الرحيم. خداوند متعال را سپاسگزاریم که به ما و ملت عزیزمان این توفیق را داد که يك بار دیگر در حرکتی و اقدامی که در سرنوشت کشور مؤثر است، توفیق پیدا کنیم و شرکت کنیم. همینطور که اشاره کردید، این حقیقتاً يك حماسه است؛ و انشاءالله امروز ملت ایران نشان خواهند داد که به معنای حقیقی کلمه، حماسه به وجود خواهند آورد. توقع بندهی حقیر از ملت عزیزمان این است که همه شرکت کنند؛ و توصیه میکنم که زود حضور پیدا کنند، تأخیر نیندازند - فی التأخیر آفات - یعنی همین اول صبح، در نیمه اول روز، نگذارند دیروقت بشود.

من به 31 نفر برای شورای شهر رأی دادم. البته بعضی از این حضرات را از نزدیک میشناختم، بعضی را هم نمیشناختم، لکن اعتماد کردم به همین فهرستهایی که پیشنهاد میکنند و میدهند؛ یکی از آنها را ما گرفتیم و به اعتماد آنها، بقیه کسانی را که نمیشناختم نامشان را نوشتیم. امیدواریم خداوند انشاءالله برکت بدهد و بتوانند اینها در تهران به وظائف خودشان بخوبی عمل کنند و در همه شهرها و روستاها انشاءالله عناصر مؤمن و علاقهمنند به کار و کاری انتخاب بشوند.

* حتی خانواده هم مطلع نیستند که من به چه کسی رأی دادم

برای ریاست جمهوری هم در بین این حضراتی که هستند، يك نفر را به نظرم رسید و انتخاب کردم. به کسی هم نگفتم تا الان؛ حتی کسان نزدیک من - خانواده من، فرزندان من - مطلع نیستند که من به چه کسی رأی دادم. وظیفه مردم است که تحقیق کنند؛ لابد تا حالا تحقیق کرده اند و انتخاب کرده اند کسی را که میخواهند به او رأی بدهند. امیدواریم خداوند به انتخاب مردم برکت بدهد و آنچه که خیر این کشور و خیر این ملت و موجب سعادت و رفاه مادی و معنوی مردم است انشاءالله تحقق پیدا کند. عمده این است که همه شرکت کنند.

* توصیه به دستاندرکاران انتخابات

من به این حضرات محترمی که مسئولان صندوق‌ها و مسئولان بازشماری و قرائت آراء و اینها هستند، یک توصیه به این عزیزان دارم و آن این است که بدانند رأی مردم امانتی است دست آنها و حقالثاس است؛ یعنی حفظ امانت در این مسئله، حقالثاس است. همانطور که میدانید حقالثاس را انسان بیشتر بایستی رعایت کند و خروج از عهدهی حقالثاس سختتر است از خروج از عهدهی حقالله. لذا است که خیلی باید در این زمینه توجه کنند.

* سرنوشت کشور دست ملت است

ملت عزیز ما هم با شوق و انگیزه وارد بشوند؛ بدانند که سرنوشت کشور دست آنها است، و سعادت این ملت بستگی دارد به انتخاب آنها؛ هم به اینکه فرد شایسته را انتخاب کنند، هم به اینکه اصلاً وارد مرحلهی انتخاب بشوند؛ خود این ورود در مرحلهی انتخاب، تأثیر دارد در سعادت کشور. لذا شما مبینید مخالفین ملت ایران و دشمنان ملت ایران سعی میکنند - از مدتی پیش - کاری کنند که مردم یا مأیوس بشوند یا بدبین بشوند یا تنبلی کنند یا اهمّیت ندهند، لذا پای صندوقها نیایند.

* به درک که آمریکا انتخابات را قبول ندارد

دیگر حالا کار این #171«کارشکنی« از مطبوعات و رسانهها و خبرگزاریها گذشته، به خود سیاستمداران جبههی دشمن ملت ایران رسیده؛ آنها هم حتی دخالت میکنند. شخصیت‌های معروف سیاسی غربی، آنهایی که وابستگی به جبههی دشمنان، مبینید که علیه حضور مردم فعالیت میکنند. اخیراً شنیدم که از شورای امنیت ملی آمریکا کسی گفته که ما این انتخابات ایران را قبول نداریم. خوب به درک که قبول ندارید! اگر قرار بود ملت ایران منتظر بماند که شما چه چیزی را قبول دارید و چه چیزی را میل دارید، آنطور عمل بکند، که کلاهش پس معرکه بود. ملت ایران نگاه میکند ببیند خودش چه چیزی را احتیاج دارد و مصلحت او در چیست، آن را دنبال خواهد کرد. انشاءالله که خداوند متعال به امروز برای ملت ایران برکت بدهد؛ و کمک کند به ذهنها و دل‌های مردم که آنچه شایستهی آنها است، آنچه مطابق با شأن ملت ایران است، آن انشاءالله پیش بیاید.

خبرنگار صداوسیما: اجازه میخواهم از طرف همهی همکارانم در رسانهی ملی بویژه همکارانم در رادیو ایران، اعیاد شعبانیه را به حضور جنابعالی و به حضور همهی هموطنان عزیز و غیور و غیرتمندمان تبریک و تهنیت عرض بکنم. حضرتعالی این بار هم بسان سالهای گذشته در اولین لحظات - یعنی رأس ساعت هشت صبح - به پای صندوق رأی آمدید. تعبیر و تفسیر حقیر این است که میخواهید پیامی را با این حضور بموقع در پای صندوق رأی به هموطنانمان منتقل بکنید. از زبان حضرتعالی بشنویم.

امام خامنه‌ای: انشاءالله که موفق باشید. عرض کردم، پیام همین است که حضور پیدا کنند، بهنگام حضور پیدا کنند، و قدر بدانند این فرصت را. من هم این اعیاد شریفه را به همهی شما کسانی که اینجا حضور دارید و به همهی ملت ایران تبریک عرض میکنم. انشاءالله موفق باشید.